
 

To  tytuł projektu czytelniczego realizowanego w naszej szkole na etapie edukacji 

wczesnoszkolnej. Jego głównym celem jest rozwijanie aktywności czytelniczej naszych 

uczniów. Otwarcie na literaturę, pokochanie książek jest bowiem najlepszą drogą do 

poznawania świata. Te pierwsze lata edukacji są najważniejsze dla pozytywnego nastawienia 

młodych czytelników do czytania. Chcemy przekonać dzieci, że czytanie może rozwijać ich 

wyobraźnię, poszerzać wiedzę na temat ludzi i świata, wpływać na to, że język, jakim się 

posługują będzie bogatszy i piękniejszy, a przede wszystkim, że książka to świetny kompan 

chociażby na jesienne i zimowe długie wieczory. Nasze działania w tym kierunku obejmują 

przede wszystkim wspólne czytanie. Jest ono także świetną okazją do integracji 

wewnątrzszkolnej, a także rozwijania współpracy z rodzicami oraz środowiskiem lokalnym.  

W ramach projektu dnia 14.12.2016 r. w naszej szkole gościliśmy władze Urzędu 

Miasta Wolborza Pana Burmistrza Andrzeja Jarosa, Zastępcę Burmistrza Panią Barbarę 

Goworek oraz Panią Sekretarz Elżbietę Bijoch. Zaproszeni goście czytali w klasach II bajkę 

Sławomira Grabowskiego i Marka Nejmana pt.,,Przygody Kota Filemona”. To takie fajne 

przygody  dwóch kotów – Filemona i Bonifacego. Filemon jest małym, białym kotkiem  

o dużych zielonych oczach, który nieustannie chce się bawić i poznawać świat. Bonifacy 

natomiast to czarny, stary i leniwy kocur, przez całe dnie wylegujący się na piecu. Eskapady 

 i przygody Filemona ułatwia fakt, że akcja bajki toczy się na wsi, mieszka tam wiele innych 

zwierząt, wokół gospodarstwa jest mnóstwo interesujących miejsc. Wciąż się tyle dzieje – tu 

myszy harcują, tam podejrzanie kumka żaba, a z lustra wygląda jakieś dziwne stworzenie! 

Wszędzie trzeba zajrzeć, wszystko obejrzeć, a może nawet – machnąć na coś łapą? Niestety 

przez swoją nieposkromioną ciekawość malec często wpada w tarapaty, z których zawsze 

ratuje go Bonifacy. Stary zwierzak jednak dzięki tej przyjaźni przeżywa drugą młodość. 

Dzieci z zaciekawieniem słuchały bajki. Na koniec były pytania, kocie malowanki, 

oraz wspólne zabawy oraz ulubione przez wszystkich cukiery! W ramach podziękowania za 

przybycie zaproszeni goście otrzymali pamiątkowe zakładki do książek wykonane przez 

uczniów. Mamy nadzieję, że była to świetna lekcja zarówno dla uczniów, jak i zaproszonych 

gości. 

A już za miesiąc bajki dla maluchów będą czytać rodzice. 


